
Duvida sobre o Pregão eletrônico 192/2022 Uasg 925373

1 mensagem

22 de junho de 2022 15:03

Para: beta.supelro@gmail.com

Boa tarde

Sobre o pregão eletrônico 192/2022 só poderá participar os licitantes que a agencia for localizada na cidade de Porto Velho - RO?

De acordo com o item do Termo de Referência

5.8. O local da entrega das passagens será estabelecido em cada Ordem de Fornecimento, sempre nacidade de Porto Velho/RO, podendo ser nas Centrais de Reservas de Passagens localizada nasdependências da SUGESP, na sede da unidade requisitante ou em local em por este determinado.

5.9. Para a execução dos serviços, a empresa contratada deverá:

a) instalar à sua conta e responsabilidade um posto de atendimento nas dependências SUGESP –Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos, com linhas telefônicas próprias,; 1 (um)equipamento (microcomputador com acesso à Internet), por atendente, integrado às companhias aéreas, adotado pelo contratante, e demais equipamentos/mobiliários necessários e suficientes para a prestação dos serviços contratados, para a obtenção das facilidades abaixo:

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP

DESPACHO

De: SUGESP-GCOM

Para: SUPEL-BETA

Processo Nº: 0042.041403/2022-36

Assunto: Pedido de Esclarecimento

Senhora Pregoeira,

Em atendimento ao pedido de Esclarecimento da Empresa [REDACTED] vimos através deste informar os que nos foi solicitado.

Sobre o pregão eletrônico 192/2022 só poderá participar os licitantes que a agencia for localizada na cidade de Porto Velho - RO?

De acordo com o item do Termo de Referência

5.9. Para a execução dos serviços, a empresa contratada deverá:

a) instalar à sua conta e responsabilidade um posto de atendimento nas dependências SUGESP –Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos, com linhas telefônicas próprias;; 1 (um) equipamento (microcomputador com acesso à Internet), por atendente, integrado às companhias aéreas, adotado pelo contratante, e demais equipamentos/mobiliários necessários e suficientes para a prestação dos serviços contratados, para a obtenção das facilidades abaixo:

RESPOSTA: Poderá participar toda e qualquer empresa em âmbito nacional, estando com seus documentos de habilitação aptos a participar de uma licitação.

É exigido no Termo de Referência:

5.9. Para a execução dos serviços, a empresa contratada deverá:

a) instalar à sua conta e responsabilidade um posto de atendimento nas dependências SUGESP – Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos, com linhas telefônicas próprias;; 1 (um) equipamento (microcomputador com acesso à Internet), por atendente, integrado às companhias aéreas, adotado pelo contratante, e demais equipamentos/mobiliários necessários e suficientes para a prestação dos serviços contratados

7.3. Os bilhetes deverão ser entregues nos balcões de atendimento da detentora ou em local determinado pelo órgão requisitante.

Atenciosamente.

Luzia de Souza Oliveira
Assessora/SUGESP-GCOM
Matricula: 300137661



Documento assinado eletronicamente por **Luzia de Souza Oliveira Silva, Assessor(a)**, em 23/06/2022, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0029855452** e o código CRC **DEE5418B**.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0042.041403/2022-36

SEI nº 0029855452



Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2022/SUPEL/RO

2 mensagens

24 de junho de 2022 11:03

Para: beta.supelro@gmail.com

Em leitura ao Edital de Pregão Eletrônico n.º 192/2022, surgiram algumas dúvidas que encaminho para esclarecimento:

1. Será aceito oferta de remuneração do agente de viagem no valor de R\$ 0,0001?
2. Será aceito tal oferta, sendo que R\$ 0,0001 é o menor valor aceito pelo sistema comprasnet, o qual arredondando fica R\$ 0,00 (zero reais)?
3. O menor valor de remuneração do agente de viagem aceito será R\$ 0,01 (um centavo)?
4. O valor a ser registrado no sistema comprasnet é o valor global do agenciamento ?
5. O valor a ser registrado no sistema comprasnet é o valor global do agenciamento mais o valor estimado?

atenciosamente

Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com>

27 de junho de 2022 11:50

Bom dia, informamos que houve solicitação de pedido de esclarecimento e apreciação da unidade requisitante no mesmo sentido. Encaminhamos o anexo da resposta, ressaltamos que consta no site da SUPEL a divulgação dos pedidos de esclarecimentos e respostas elaboradas pelo Órgão.

Em relação ao valor que deve ser registrado no comprasnet, a empresa deve atentar-se ao quadro estimativo de preços e ao valor que foi cadastrado pela equipe de licitação.

Solicitamos que caso a empresa entenda que não seja a resposta para o questionamento, que reencaminhe novamente o e-mail para que a equipe de licitação possa remeter à SUGESP para análise.

Atenciosamente,
Equipe de Licitação BETA/SUPEL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **3 - SEI_ABC - 0029807685 - Despacho.pdf**
166K



Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

24 de junho de 2022 09:35

Para: "beta.supelro@gmail.com" <beta.supelro@gmail.com>

Bom dia

Segue em anexo pedido de esclarecimento

att

 **ESCLARECIMENTO P.E 192.2022.pdf**
478K

[REDACTED]

A
SUPERRINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL – RO
EQUIPE DE LICITAÇÃO BETA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0042.041403/2022-36.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Bom dia Senhores

Solicitamos esclarecimento abaixo:

1. De acordo com termo de Referência no item **5.9.2**, fala-se sobre “Central de Reservas de Passagens, localizada nas dependências da SUGESP” ... No caso a empresa vencedora teria que ter um posto de atendimento dentro da cidade de Porto Velho, exclusivamente dentro do próprio órgão?
2. Será aceito agenciamento igual a R\$ 0,00 (ZERO)?

[REDACTED]

[REDACTED], 24 de Junho de 2022.

[REDACTED]

[REDACTED]



Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com>

24 de junho de 2022 12:00

[Redacted]

Bom dia, informamos que houve solicitação de pedido de esclarecimento e apreciação da unidade requisitante no mesmo sentido. Encaminhamos o anexo da resposta, ressaltamos que consta no site da SUPEL a divulgação dos pedidos de esclarecimentos e respostas elaboradas pelo Órgão.

Solicitamos que caso a empresa entenda que não seja a resposta para o questionamento, que reencaminhe novamente o e-mail para que a equipe de licitação possa remeter à SUGESP para análise.

Atenciosamente,
Equipe de Licitação BETA/SUPEL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 ilovepdf_merged-2022-06-22T124102.016.pdf
343K